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Skrivelse om öppna drogscener 

 

Svar på skrivelse från Liberalerna, Moderaterna och 
Kristdemokraterna 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 
 

Sammanfattning 
Liberalerna, Moderaterna och Kristdemokraterna har i december 
2023 inkommit med en skrivelse gällande öppna drogscener. 
 
Stadsdelsförvaltningen arbetar aktivt med insatser för att öka 
tryggheten i stadsdelen och specifikt kring den öppna drogscenen. 
Detta sker främst genom samverkan med olika aktörer.  

Bakgrund 
I skrivelse daterad den 12 december 2023 från Charlotta Schenholm 
(L), Henrik Sjölander m.fl. (M) och Göran Bergström (KD) 
beskrivs polisens kartläggning över öppna drogscener och ett antal 
frågor ställs utifrån beskrivningen.  

Ärendet 
Av skrivelsen framgår att skribenterna utifrån kartläggningen för 
2023 ser en negativ trend för stadsdelen. Området vid 
Fridhemsplan/Stadshagen som klassas som öppen drogscen har ökat 
kraftigt i area sedan senaste mätningen 2021, antalet våldsbrott har 
ökat markant och antalet narkotikabrott och brott mot knivlagen har 
mer än tredubblats. Polisens uppföljningsindex för att bedöma den 
öppna drogscenens utveckling visar på en mycket negativ 
utveckling. Skribenterna menar att de viktigaste åtgärderna för att 
minska den öppna drogförsäljningen och göra gator och torg mer 
trygga och attraktiva är fler ögon på gatan. De skriver att de kan 
konstatera att majoriteten kraftigt har prioriterat ned ordningsvakter 
och trygghetskameror sedan de tog över styret 2022. Antalet 
ordningsvakter i Stockholm har minskats med två tredjedelar och i 
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budgeten satsas knappt något alls på fler kameror. Med anledning 
av ovanstående vill skribenterna ha svar på följande: 
  

1. Vilka åtgärder vidtar förvaltningen för att stänga drogscenen 
i Kungsholmens stadsdel? 

2. Hur arbetar förvaltningen för att fler ordningsvakter, 
kameror och en tryggare stadsmiljö ska bli verklighet vid 
Fridhemsplan/Stadshagen där det i dag sker öppen 
drogförsäljning? 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen och har behandlats 
i pensionärsrådet och förvaltningsgrupp. Rådet för 
funktionshinderfrågor har fått ta del av skrivelsen, eventuella 
synpunkter framgår av separat skrivelse. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Den öppna drogscenen Fridhemsplan/Stadshagen är mångfacetterad 
och för att den på sikt ska kunna försvinna är det av yttersta vikt att 
ha en god samverkan med andra aktörer.  
 
Det har nyligen släppts en ny kartläggning, i februari 2024, över 
den öppna drogscenen som visar att den geografiska arean minskat 
väsentligt. Det rödmarkerade området är 2023 års kartläggning och 
det gulmarkerade är 2024 års kartläggning över den öppna 
drogscenen.  
 

 
 
Fridhemsplan är en av de största knutpunkterna i centrala 
Stockholm där ungefär 100 000 personer om dagen passerar via 
kollektivtrafik enligt MTR. Det är många socialt utsatta grupper och 
människor som dagligen vistas i området då flera av regionens 
verksamheter är belägna där. Såsom beroendeakuten, psykiatriska 
akutmottagningen och beroendecentrum/metadonsektionen. Det 
finns även daglig verksamhet och akutboende för personer i 
hemlöshet.  
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Genom effektiv samordning för trygghet (EST), som består av 
preventionssamordnare, fältassistenter, parkmiljöavdelningen, 
trafikkontoret, SISAB, Avarn vaktbolag samt kommunpolis lyfts 
aktuella lägesbilder från hela förvaltningsområdet samt vilken typ 
av åtgärd som ska sättas in. Detta sker två gånger per månad. 
Lägesbild och åtgärd sprids internt för att öka kännedom om det 
lokala trygghetsläget.   
 
I Kungsholmens trygghets- och säkerhetsråd deltar 
stadsdelsdirektör, avdelningschefer och flertalet verksamheter från 
civilsamhälle och andra myndigheter. Genom att skapa en 
kontaktyta för information, samarbete och samverkan i 
trygghetsfrågor bidrar aktiviteten till att öka tryggheten för boende 
och besökare på Kungsholmen.  
 
Trygghetsvandringar genomförs regelbundet. Genom att 
uppmärksamma en geografiskt avgränsad plats inom 
stadsdelsområdet och granska den utifrån upplevelse av otrygghet 
förbättras den situationella brottspreventionen och den upplevda 
tryggheten. Detta genomförs årligen. 
 
Platssamverkan är ett samverkansforum för att vid ett utvalt 
geografiskt område där otryggheten är stor förstärka arbetet med 
åtgärder som bedöms vara relevanta. Olika aktörer från staden, 
företagare, ideella organisationer samt bostadsrättsföreningar 
medverkar. I förhållande till den öppna drogscenen finns det två 
forum, Fridhemsplan och Stadshagen.   
 
Under hösten 2023 har en direktupphandling gjorts med en extern 
aktör, Property Passion, för att skapa en platsaktivering runt den 
öppna drogscenen. Syftet med platsaktiveringen är primärt att 
samordna näringslivet, civilsamhället och myndigheter för att 
gemensamt arbeta för att det ska bli en tryggare plats genom 
dialoger och kontinuerliga aktiviteter i området. Under december 
genomfördes den första aktiviteten. Under året har även två 
dialogmöten med fokus på tryggheten kring Fridhemsplan 
genomförts av preventions- och trygghetssamordnaren samt 
avdelningschefen för socialtjänstavdelningen. Polis och aktörer från 
region, civilsamhälle och näringsidkare har bjudits in för att få ta 
del av aktuell lägesbild men främst fokus att diskutera långsiktiga 
åtgärder. Mötenas funktion är ett komplement till platssamverkan 
för att kunna diskutera trygghetsfrågorna kring den öppna 
drogscenen ytterligare. Platsaktiveringen likväl som dialogträffarna 
planeras fortsätta 2024 då det finns fortsatt behov och efterfrågan. 
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I förhållande till samverkansöverenskommelsen mellan Stockholms 
stad och Polismyndigheten har förvaltningen på lokalnivå beslutat 
att ett av de prioriterade samverkansområdena under 2024 ska vara 
otrygga och brottsutsatta platser till följd av den öppna drogscenen i 
stadsdelen. I framtida kartläggning av den öppna drogscenen som 
startade januari 2024 kommer stadsdelsförvaltningen tillsammans 
med polisen göra kartläggningen.  
 
Förvaltningen har fått förfrågan från stadsledningskontoret om 
underlag till en analys för ett uppdrag i budget 2024, frågan rör 
identifiering av platser med potentiellt behov av kamerabevakning. 
Förvaltningen har till följd av detta inventerat vilka kameror polisen 
har och gett förslag, i samråd med polisen, vilka andra ställen som 
skulle kunna vara aktuella.  
 
 
Ann-Christine Hansson  Anna Hamlin 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Kungsholmens 
stadsdelsförvaltning 

 Kungsholmens 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilagor 
1. Skrivelse om öppna drogscener



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör 2024-03-05
Anna Hamlin, Avdelningschef 2024-03-05


